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ponad 250 dołków posłupowych, 4 pochówki zw ierzęce 1 ponad 30 
obiektów o charakterze gospodarczym 1 produkcyjnym /p iece , pa le
niska m .in . dym arskie, dziegciarnia, jam y /. Godne podkreślenia je s t 
■twierdzenie w kilkudziesięciu obiektach ziarniaków zbóż m .in . żyta, 
p rosa  i jęczm ienia o raz  wyższy od rejestrow anego przeciętn ie  w m a
te ria le  ruchomym, udział importów.

Badania będą kontynuowane.

IZBICKO patrz
w oj.opolskie wczesne średniowiecze
Stanowisko 2

JA ST R ZĘBNIKI, gm. Blizanów patrz
woj. kaliskie okres lateński
Stanowisko "Modlą"

JEZIERZYCE, gm .Śm igiel pa trz
woj. leszczyńskie wczesne średniowiecze
Stanowisko 2

JEZIORSKO, gm .W arta patrz
w oj.sieradzkie  okres halsztacki
Stanowisko 4

JUSZKOWO, gm .P ruszcz  Gdański Muzeum Archeologiczne
woj. gdańskie w Gdańsku
Stanowisko 1

Badania prow adził m gr Janusz Podgórski. 
Finansowało Muzeum Archeologiczne w Gdań
sku. Drugi sezon badań. Obiekt wielokulturo
wy: ślady osadnictwa neolitycznego kultury 
pucharów lejkowatych, cm entarzysko płaskie 
kultury łużyckiej z okresu H allstatt C, osada 
otwarta kultury wielbarskflej ze starszego  
okresu wpływów rzym skich i okresu wczesno
średniowiecznego /Х-ХП w . / .

2
Zbadano p rzes trzeń  575 m , na k tórej odkryto 1 grób obwarowa

ny, 6 palenisk t 1 jam ę oraz uchwycono w arstw ę kulturową. Z osad
nictwem neolitycznym wiązać można luźną ceram ikę, odkrytą głównie 
obok obiektu n r  18. Z cm entarzyska kultury łużyckiej pochodzi natom iast
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grób obwarowany nr 23 oraz luźne ułamki ceram ik i. Z 6 palenisk, po
chodzących z osady kultury wtelbarektej wydobyto ceram ikę, kości 
zw ierzęce 1 węgiel drzewny. Ponadto natrafiono na 1 jam ę i 1 paleni
sko oraz fragm ent warstwy kulturowej, m iąższości 15-30 cm, datowa
ne na okres wczesnośredniowieczny. Odkryto tu dużą ilość  ceram iki, 
kości zw ierzęce, węgiel drzewny, p rzęśllk  gliniany, jednostronny g rze 
bień rogowy t fragm enty innych grzebieni o raz  przedm iot rogowy z otwor
kiem.

KAMIEŃCZYK Państwowe Muzeum
woj, o s tro ł ęckte Archeologiczne

w W arszawie

Badania prowadziła d r  T eresa  Dąbrowska 
1 m gr Anna Urbańska przy udziale d r T eresy  
Liany. Finansowało PMA. P ią ty  sezon badań. 
Cmentarzysko kultury przew orskiej z późnego 
okresu przedrzym sktego i wczesnego okresu 
rzym skiego.

Badaniami objęto zachodnią i południowo-zachodnią część  cm enta
rzyska, gdzie częściowo osiągnięto granicę obiektu. Przebadano 8 arów 
odsłaniając 95 grobów ciałopalnych: jamowych i popielnicowych. P rzew a
żały pochówki z okresów i B^. Groby z fazy Ш okresu p rzed rzym 
sktego, odkrywane tylko w części środkowej i północnej były nieliczne·

W grobach z okresu przedrzym sktego, na ogół jamowych, znajdo
wano zapinki odmiany M ,N  a także sporadycznie 0. Do in teresujących 
znalezisk z tego okresu należy m lecz dwusieczny w żelaznej, ażurowej 
pochwie.

Pochówki z podokresu B j, dość liczne, głównie popielnicowe, by
ły bogato wyposażone w fibule: typu A, 67 1 68 oraz wczesne trąbko wa
te i oczkowate s e r i i  głównej A. 53/. W jednym z grobów znaleziono do
skonale zachowany krótki m lecz obosieczny z łukowatym zwężeniem koń
ca głowni i krótkim , trójkątnie ściętym sztychem .

Groby z podokresu B„ pochodzą głów Me ze s ta rsze j 1 środkowej 
fazy /fibule trąbkowate, fibule A. 110, oczkowate s e r i i  p ru sk ie j/. Spo
radycznie tylko spotykano form y późne s e r i i  8 grupy V O.Almgrena, 
zapinki pochodne od siln ie profilowanych o raz  wczesne form y kapturko- 
wate /А .38/39/,

Zasięg grabów i Ich układ chronologiczny każe przypuszczać, że 
do przekopania pozostał już tylko zachodni i północno-zachodni sk ra j 
cm entarzyska, gdzie najpewniej przew ażać będą groby z późnego okresu 
przedrzym sktego.

Badania będą kontynuowane.


